
Měna:
Euro (€)

Jazyk:
Úřední jazyky: 

řečtina 
Běžně používané jazyky: 

angličtina (rozšířená v turistických oblastech)
Časové pásmo:
EET (Východoevropský čas) - UTC+2 
+ 1 hodina oproti ČR
Pitnost vody:

Kvalita vody obecně velmi dobrá
Voda z kohoutku není zdravotně závadná, doporučuje se však pít vodu
balenou.

Používání toaletního papíru:
Toaletní papír se nehází do toalety, ale do koše vedle ní. Toto pravidlo
platí jak v domácnostech, tak v hotelech, restauracích i na veřejných
toaletách. Všude byste měli najít koš na toaletní papír.

Zásuvky: 
Typ F  (stejné jako v ČR).

Víza:
Občané EU nepotřebují vízum pro turistický pobyt.

Doprava:
Jezdí se vpravo, jedna silnice kolem ostrova, délka pobřeží cca 100 km.

Ceny: 
Thassos je mírně cenově dostupnější, než některé jiné řecké ostrovy.

Počet obyvatel:
Cca 13 000 (2023)

Hlavní město:
Limenas (Thassos)

Nejvyšší hora:
Ypsarion: 1 204 m n. m.

Honorární konzulát České republiky v Soluni
(Thessaloniki)
Embassy of the Czech Republic

adresa: Leoforos Nikis 57, 546 22 Soluň
(Thessaloniki) - Greece
Telefon: +30 2310 222376
Mobil: +30 6973 776971
E-mail: Thessaloniki.Honorary@mzv.gov.cz
Web: Odkaz zde

Tísňová linka:
112 (pro všechny typy nouzových volání)

Tip:
Před cestou na Thassos si zaregistrujte svůj pobyt
na portálu DROZD Ministerstva zahraničních věcí
ČR: https://drozd.mzv.gov.cz/
V případě nouze se neváhejte obrátit na
Velvyslanectví ČR v Soluni.

http://info@czconsulate.gr/
https://mzv.gov.cz/athens/cz/o_velvyslanectvi/kontaktni_informace/recko_honorarni_konzulat_solun_1.html
https://drozd.mzv.gov.cz/

